

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 26/2022 ze dne 4.4.2022

Žádost o informace týkající se darů a dotací

Vyřizoval: Odbor organizační

TEXT ODPOVĚDI

Statutární město Karviná, Odbor organizační Magistrátu města Karviné obdržel dne 4.4.2022 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Zasíláme odpověď k jednotlivým bodům žádosti:

1. Dary a Dotace - z jakého rozpočtu je poskytována finanční podpora?

Finanční dotace z rozpočtu statutárního města Karviné (dále jen „SMK“) jsou poskytovány v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Kdo může požádat o poskytnutí finanční podpory?

Za účelem splnění zákonem stanovených podmínek byly Zastupitelstvem města Karviné schváleny Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu SMK. Kdo může požádat o poskytnutí dotace je uvedeno v čl. 5 a dotační program je definován v čl. 3 těchto Zásad, kde je uveden jak souhrn věcných, časových a finančních podmínek, tak i kritérií pro hodnocení žádostí a zveřejnění programu.

Okruh žadatelů o poskytnutí finanční podpory není nijak omezen, žádost může podat kdokoli.

3. Kdo vyhlašuje dotační programy ve kterých oblastech?

Dotační programy vyhlašuje statutární město Karviná. Dotační program schvaluje rada města. Oblasti dotačních programů nejsou omezeny (např. oblast sportu, kultury apod.).

Odbor sociální vyhlašuje program pro sociální oblast, který je v roce 2022 pod názvem:

Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením pro rok 2022.

*Odbor školství a rozvoje vyhlašuje programy pro oblast sportu v roce 2022 pod názvem: **Podpora tělovýchovných a sportovních aktivit pro rok 2022.***

4. S jakým celkovým rozpočtem pro tyto oblasti poskytování finanční podpory hospodaří?

Objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu stanoveného účelu je v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, povinnou náležitostí vyhlášeného dotačního programu, který se zveřejňuje na úřední desce města, kde jsou tyto údaje veřejně přístupné.

Pro rok 2022 má Odbor sociální na dotace vyčleněnou částku 7.661.000 Kč.

Z této částky byla pro výše uvedený program alokována částka 280.000 Kč.

Pro rok 2022 na dotační program Podpora tv a sportovních aktivit má Odbor školství a rozvoje vyčleněnou částku 7.400.000 Kč

5. Které subjekty, jednotlivci jsou do tohoto programu přihlášení?

Okruh způsobilých žadatelů pro konkrétní dotační program je povinnou náležitostí vyhlášeného konkrétního dotačního programu, který se zveřejňuje v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce města, kde jsou tyto údaje veřejně přístupné.

Seznam subjektů přihlášených do programu: "Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením pro rok 2022" je uveden v příloze č. 1 k usnesení ze 77. Rady města Karviné, usnesení č. 3109 ze dne 30.03.2022:

Seznam žadatelů- příjemců na dotační program Podpora tv a sportovních aktivit je uveden v příloze č.1 k usnesení ZM č. 606 ze dne 21.3.2022.

6. Jaká celková částka byla městem Česká Lípa poskytnuta a kterému subjektu o jaký počet zájemců šlo fyzická nebo právnická osoba za období 2021?

Informace týkající se města Česká Lípa nemáme k dispozici.

7. Žádám o zaslání vzoru žádosti o dar pro rok 2022.

Vzorovou žádostí o dar statutární město Karviná nedisponuje.

8. Žádám o zaslání Zásad pro poskytnutí finanční podpory schválený zastupitelstvem města.

Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné, schválené usnesením č. 548 Zastupitelstvem města Karviné dne 1.11.2021 jsou zveřejněny na webu města Zásady pro poskytování dotací.pdf, Oficiální stránky statutárního města Karviná (karvina.cz)

9. Žádám o zaslání usnesení o tomto bodu poskytnutí finanční podpory.

Vzhledem k nejasnosti Vašeho dotazu, sdělujeme, že veškerá usnesení kompetentních orgánů statutárního města Karviná naleznete na www.karvina.cz → sekce magistrát → dokumenty orgánů města → Rada města (<https://www.karvina.cz/folder/1072>).